
Н А К А З 

«03» березня 2026 року                    Київ                                                   № 76-ОД 

Про призначення осіб, відповідальних за  

дотримання Правил пожежної безпеки в Україні  

в Українському інституті експертизи сортів рослин 

 

 

 

Відповідно до вимог пункту 2 розділу ІІ Правил пожежної безпеки в Україні 

(далі – ППБУ), затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

30.12.2014 № 1417,    зареєстрованих   у  Міністерстві  юстиції  України   05.03.2015 

№ 252/26697 (редакція станом на 07.04.2023), з метою дотримання протипожежної 

безпеки та недопущення  виникнення пожежі в приміщеннях Українського інституту 

експертизи сортів рослин (далі – УІЕСР) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити завідувача відділу охорони праці Ступника Олександра 

Івановича відповідальним за дотримання ППБУ в адміністративній будівлі УІЕСР. 

2. Призначити працівників УІЕСР згідно з переліком, що додається, особами, 

відповідальними за пожежну безпеку приміщень (додаток). 

3. Відділу науково-організаційної роботи (Ковальчук Є. С.) забезпечити 

розміщення наказу на сайті УІЕСР.  

4. Відділу кадрів і діловодства (Ткачук І. М) довести наказ до відома 

заступників директора, керівників структурних підрозділів УІЕСР засобами 

автоматизованої системи контролю обігу документів (АСКОД). 

5. Визначити  таким,   що   втратив   чинність,  наказ  УІЕСР  від  12.08.2025          

№ 310-ОД «Про призначення осіб, відповідальних за дотримання Правил пожежної 

безпеки України в Українському інституті експертизи сортів рослин».  

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                          підпис наявний                           Сергій МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

 

  
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ  

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН 

УІЕСР 
вул. Горіхуватський шлях, 15, Київ, 03041, тел.0 (44) 290 40 45,  

е-mail: sops@i.ua, web: sops.gov.ua, 

код ЄДРПОУ: 00488332 

 



                                                                                         Додаток 

             до наказу Українського інституту 

             експертизи сортів рослин 

                                                                                         від 03 березня 2026 р. № 76-ОД 

 

Перелік осіб, відповідальних за пожежну безпеку приміщень Українського інституту 

експертизи сортів рослин 

 

 

№ кабінету Відповідальний (ПІБ) Посада 

1 Колодзінський Анатолій Пилипович Завідувач експлуатаційно-

технічного відділу 

2 Кирильчук Анжела Миколаївна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

показникіів якості сортів 

рослин 

3 Ляшенко Світлана Олександрівна Науковий співробітник 

лабораторії показників 

якості сортів рослин 

4 Колодзінський Анатолій Пилипович Завідувач експлуатаційно- 

технічного відділу 

5 Кулик Тетяна Євгенівна Науковий співробітник 

лабораторії показників 

якості сортів рослин 

5 а Ляшенко Світлана Олександрівна Науковий співробітник 

лабораторії показників 

якості сортів рослин 

5 б Орленко Олександр Борисович Молодший науковий 

співробітник лабораторії 

показників якості сортів 

рослин 

6 Шляхтун Ігор Сергійович  Науковий співробітник 

лабораторії молекулярно-

генетичного аналізу 

7 Король Лариса Володимирівна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

молекулярно-генетичного 

аналізу 

8 Король Лариса Володимирівна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

молекулярно-генетичного 

аналізу 

9/1,9/2 Кирильчук Анжела Миколаївна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

показників якості сортів 

рослин 

9/3 Король Лариса Володимирівна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

молекулярно-генетичного 

аналізу 

 

 



10 Король Лариса Володимирівна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

молекулярно-генетичного 

аналізу 

Підсобна 

кімната 

Шкляр Віктор Дем’янович Науковий співробітник 

лабораторії показників 

якості сортів рослин 

11 Кирильчук Анжела Миколаївна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

показників якості сортів 

рослин 

12 Довбаш Надія Іванівна Старший науковий 

співробітник лабораторії 

показників якості сортів 

рослин 

13 Шкляр Віктор Дем’янович Науковий співробітник 

показників якості сортів 

рослин 

14 Ткачук Ірина Миколаївна Заступник завідувача 

відділу кадрів і діловодства 

15 Зизда Віктор Миколайович Головний бухгалтер 

16 Курта Яна Олександрівна Заступник головного 

бухгалтера 

17 Кондратенко Наталія Григорівна Завідувач сектору 

управління та зберігання 

зразків насіння і садивного 

матеріалу 

18 Макарчук Богдан Миколайович Старший науковий 

співробітник сектору 

інформатизації 19відділу 

науково-технічної 

інформації 

19 б Скубій Ольга Андріївна Науковий співробітник 

відділу наукових 

досліджень формування 

сортових ресурсів 

19 в Марченко Тетяна Миколаївна Завідувач сектору 

редакційно-видавничої 

діяльності відділу науково-

технічної інформації 

19 г Скубій Ольга Андріївна Науковий співробітник 

відділу наукових 

досліджень формування 

сортових ресурсів 

19/1 Михайлова Олена Миколаївна Провідний фахівець відділу 

охорони праці 

19/2 Сіліфонов Тарас Володимирович Директор спеціалізованої 

Київської філії УІЕСР 

20 Ковальчук Євгенія Станіславівна Старший науковий 

співробітник відділу 

науково-організаційної 

роботи 

 



21 Овсяннікова Олена Володимирівна Провідний фахівець відділу 

бухгалтерського обліку та 

фінансового забезпечення 

22 Плиска Людмила Миколаївна Провідний фахівець відділу 

кадрів і діловодства 

23 Бобонич Євген Федорович Старший науковий 

співробітник сектору 

розгляду документів заявки 

відділу науково-технічної 

інформації, В.о. завідувача 

юридичного відділу 

24 Стадніченко Ольга Анатоліївна Помічник директора 

25 Федоренко Сергій Миколайович Помічник директора 

26 Стадніченко Ольга Анатоліївна Помічник директора 

Підсобна 

кімната 2 

Стадніченко Ольга Анатоліївна Помічник директора 

28 Присяжнюк Лариса Михайлівна Заступник директора з 

наукової роботи 

29 Присяжнюк Лариса Михайлівна Заступник директора з 

наукової роботи 

30 Гринів Світлана Миколаївна Заступник директора 

31 Маслечкін Василь Вікторович Молодший науковий 

співробітник сектору 

інформатизації 

32 Таганцова Марина Миколаївна Заступник завідувача 

відділу експертизи на 

відмінність, однорідність та 

стабільність сортів рослин 

33 Костенко Наталія Петрівна Завідувач сектору 

методичного забезпечення 

34 Колодзінський Анатолій Пилипович Завідувач експлуатаційно-

технічного відділу 

35 Колодзінський Анатолій Пилипович Завідувач експлуатаційно-

технічного відділу 

36 Носуля Аліна Миколаївна Старший науковий 

співробітник відділу 

експертизи на відмінність, 

однорідність та стабільність 

сортів рослин 

37 Худолій Людмила Валеріївна Завідувач сектору розгляду 

документів заявки 

38 Коляденко Світлана Станіславівна Старший науковий 

співробітник сектору 

розгляду документів заявки 

39 Стариченко Євгеній Михайлович Завідувач відділу науково-

технічної інформації 

40 Смульська Іванна Володимирівна Науковий співробітник 

відділу експертизи на 

придатність до поширення 

сортів рослин 

 



Сховище 

офіційних 

зразків 

Кондратенко Наталія Григорівна Завідувач сектору 

управління та зберігання 

насіння і садивного 

матеріалу 

Автотранспорт Іваницький Анатолій Вячеславович Заступник завідувача 

експлуатаційно-технічного 

відділу 

Приміщення 

зберігання 

прекурсорів 

Шкляр Віктор Дем’янович Науковий співробітник 

відділу показників якості 

сортів рослин 

Склад 

матеріальних 

цінностей 

Колодзінський Анатолій Пилипович Завідувач експлуатаційно-

технічного відділу 

Склад 

матеріальних 

цінностей 2 

Дишкант Світлана Миколаївна Провідний фахівець 

експлуатаційно-технічного 

відділу 

Серверна Стариченко Євгеній Михайлович Завідувач відділу науково-

технічної інформації 

 

Завідувач відділу охорони праці                підпис наявний              Олександр СТУПНИК 

                                          

 

 

 

 

 

 


